
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  

COPIA 
 

N. 249  REG. GEN. 

 

AREA III –TECNICO- MANUTENTIVO -VIGILANZA             UFFICIO:  TECNICO 

 

Nr. 129  

data  

11-08-17  

Oggetto: LAVORI DI "CHIESA SANTA MARIA DEL SOCCORSO  INTERVENTI DI 

MESSA IN SICUREZZA DELLA PARETE OVEST DANNEGGIATA A SEGUITO 

DEGLI EVENTI SISMICI DEL 2016 NEL CENTRO ITALIA MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), 

DEL D. LGS. N. 50/2016  AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA LAVORI - DITTA 

MORETTI QUINTILIO SRL. - CUP: C59D17000190002 - CIG: 708500396D 

 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  undici del mese di agosto, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNICO 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del .18/05/2017. è stato approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo dei lavori di "Chiesa Santa Maria del Soccorso – Interventi di messa in 
sicurezza della parete ovest danneggiata a seguito degli eventi sismici del 2016 nel centro Italia” 
dell’importo complessivo di Euro . € 107.367,07 di cui € 80.894,02 per lavori comprensivo degli 
oneri per la sicurezza pari ad Euro 17.729,42 ed € 26.473,05 per somme a disposizione dell’ 
amministrazione; 

- con determinazione n. 78 del 18/05/2017, è stata indetta la gara con procedura procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, per l'appalto di "Chiesa Santa Maria del 
Soccorso – Interventi di messa in sicurezza della parete ovest danneggiata a seguito degli eventi 
sismici del 2016 nel centro Italia”, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo mediante 
ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gare ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 
50 2016 (prezzo a base di gara: € . 80.894,02 di cui €. 63.164,60 da assoggettare a ribasso. 

Visto il verbale di Gara del 07/06/2017 dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria della gara di che 
trattasi alla ditta Moretti Quintilio srl con sede in Frazione Tottea del Comune di Crognaleto che ha 
offerto un ribasso del 17.17% sull’importo dei lavori posto a base di gara  di  € 63.164,60 e quindi 
per il prezzo di €. 52.319,23 oltre €. 17.729,42 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e 
quindi per un importo totale di €. 70.048,65; 
Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 
Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Antonio Biondi; 
Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta 
Moretti Quintilio srl con sede in Frazione Tottea del Comune di Crognaleto Partita IVA. 
01726430679; 
Visti: 

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA 
Provincia di Teramo 

 

Cap. 64039 C.F.80005210671 -  tel .  0861/66120-667381 Fax 0861/667400  

 



 il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 
DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara, relativo alla seduta/e del .07/06/2017 con il quale è stata disposta 
l'aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b del 
D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di "Chiesa Santa Maria del Soccorso – Interventi di 
messa in sicurezza della parete ovest danneggiata a seguito degli eventi sismici del 2016 nel 
centro Italia CUP: C59D17000190002 - CIG: 708500396D in favore della ditta Moretti Quintilio srl 
con sede in Frazione Tottea del Comune di Crognaleto Partita IVA. 01726430679 

2. di aggiudicare definitivamente I lavori denominati "Chiesa Santa Maria del Soccorso – Interventi di 
messa in sicurezza della parete ovest danneggiata a seguito degli eventi sismici del 2016 nel 
centro Italia” CUP: C59D17000190002 - CIG: 708500396D  - alla ditta Moretti Quintilio srl con 
sede in Frazione Tottea del Comune di Crognaleto Partita IVA. 01726430679 alle condizioni 
riportate nella lettera di invito, per un importo di € 52.319,23 
(cinquantaduemilatrecentodiciannove/23) sl netto del ribasso d’asta del 17.17%  a cui vanno 
aggiunti € 17.729,42 (diciassettemilasettecentoventinove/42) a titolo di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso e così per complessivi € 70.048,65 (settantamilazeroquarantotto/65). 

3. di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti; 
4. di dare atto: 

- che alla spesa si farà fronte con i fondi che verranno assegnati a questo Ente dal 
Dipartimento della Protezione Civile, dalla Regione e dagli altri Enti in base alle specifiche 
richieste che gli Uffici Municipali hanno predisposto o stanno predisponendo, con 
imputazione nel redigendo Bilancio 2017/2019 esercizio 2017 al competente capitolo 
all'uopo istituito n. 2014/4; 

- che Il codice unico di progetto (CUP) è il seguente: C59D17000190002  
- che Il – Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: 708500396D  

5. di pubblicare il presente provvedimento, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 
del Comune di Penna Sant’Andrea nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 
23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 

6. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 
del D.Lgs. n. 50/2016. 

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Il Responsabile del Servizio 

f.to.    Geom. Antonio Biondi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Si attesta la regolarità Tecnica - Amministrativa del provvedimento 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Biondi Antonio 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Si esprime parere favorevole di regolaritatà contabile sul presente provvedimento e si attesta 

che esiste la copertura finanziaria e che ne è stata eseguita la relativa registrazione. 

 

IMP. n._________________del____ Il funz.addetto ________ 

 

LIQUID. n.______________del_____ Il funz.addetto ________ 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO Della Noce Eugenio 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. n. _______ 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

consecutivi a partire dal               
 

Penna S.Andrea li                
 

IL DIPENDENTE  INCARICATO 

  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

La presente determinazione è copia conforme all'originale. 

Penna S.Andrea, li                     

 

Penna S.Andrea, li              
IL DIPENDENTE  INCARICATO 
  

 

 
 
 


		2017-08-23T12:35:06+0000
	BIONDI ANTONIO




